
Poul Sejr Nielsen EL ApS

Klintehøj Vænge 7, 3460 Birkerød

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 33 94 84 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/06 2022

Peter Schäfer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Poul Sejr Nielsen EL ApS
Klintehøj Vænge 7
3460 Birkerød

CVR-nr.: 33 94 84 76
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Rudersdal

Bestyrelse

Peter Schäfer, formand
Peter Bentsen
Michael Hagelund Madsen
Jens Hørby Jensen
Michael Spanggaard Larsen

Direktion

Mikkel Niebuhr Gulbæk Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udførelse af elinstallationer og hermed beslægtede aktiviteter som speciale.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 394.423, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 595.665.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi forventer en positiv udvikling i det kommende år, og forventer en stigning i omsætningen for 2022 med betydeligt forbedret indtjeningsniveau i forhold til 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		30.456.911	17.610.114
Personaleomkostninger	1	-29.981.212	-21.123.001
Resultat før finansielle poster		475.699	-3.512.887
Finansielle indtægter	2	254.209	2.991
Finansielle omkostninger		-201.332	-209.620
Resultat før skat		528.576	-3.719.516
Skat af årets resultat	3	-134.153	803.564
Årets resultat		394.423	-2.915.952

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		394.423	-2.915.952
		394.423	-2.915.952

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Deposita		30.800	38.990
Finansielle anlægsaktiver		30.800	38.990
Anlægsaktiver		30.800	38.990
Råvarer og hjælpematerialer		235.269	0
Varebeholdninger		235.269	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.510.395	3.647.094
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	5.244.604	2.419.159
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.287.326	10.357.360
Andre tilgodehavender		452.007	0
Selskabsskat		0	242.242
Periodeafgrænsningsposter		212.294	705.853
Tilgodehavender		23.706.626	17.371.708
Likvide beholdninger		39.924	6.041
Omsætningsaktiver		23.981.819	17.377.749
Aktiver		24.012.619	17.416.739

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		100.000	100.000
Overført resultat		495.665	101.242
Egenkapital		595.665	201.242
Hensættelse til udskudt skat	5	1.213.575	748.234
Andre hensættelser		0	275.438
Hensatte forpligtelser		1.213.575	1.023.672
Anden gæld		1.987.381	1.965.272
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.987.381	1.965.272
Kreditinstitutter		9.189.918	1.968.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.675.999	5.063.408
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	4	2.533.169	1.106.948
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	366.680
Anden gæld	6	3.816.912	5.721.417
Kortfristede gældsforpligtelser		20.215.998	14.226.553
Gældsforpligtelser		22.203.379	16.191.825
Passiver		24.012.619	17.416.739
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	100.000	101.242	201.242
Årets resultat	0	394.423	394.423
Egenkapital 31. december	100.000	495.665	595.665

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.844.191	18.250.396
Pensioner	3.122.999	2.243.003
Andre omkostninger til social sikring	356.647	270.514
Andre personaleomkostninger	657.375	359.088
	29.981.212	21.123.001
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	38
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	251.750	0
Andre finansielle indtægter	2.459	2.991
	254.209	2.991
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-242.242
Årets udskudte skat	465.341	-561.322
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-331.188	0
	134.153	-803.564

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	72.997.958	56.726.110
Modtagne acoutobetalinger	<u>-70.286.523</u>	<u>-55.413.899</u>
	<u>2.711.435</u>	<u>1.312.211</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.244.604	2.419.159
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-2.533.169</u>	<u>-1.106.948</u>
	<u>2.711.435</u>	<u>1.312.211</u>

Ved måling af selskabets igangværende arbejder indgår skøn over færdiggørelsesgraden og den forventede indtjening. I takt med at projekter færdiggøres, kan der opstå positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

5 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	748.234	1.309.556
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>465.341</u>	<u>-561.322</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>1.213.575</u>	<u>748.234</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>1.987.381</u>	<u>1.965.272</u>
Langfristet del	1.987.381	1.965.272
Øvrig kortfristet gæld	<u>3.816.912</u>	<u>5.721.417</u>
	<u>5.804.293</u>	<u>7.686.689</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.148.934	495.690
Mellem 1 og 5 år	2.011.857	994.442
	3.160.791	1.490.132
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 36 mdr.	1.498.372	0
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet indgår i koncernens samlede garantiramme, og hæfter solidarisk herfor med de øvrige koncernselskaber. Den udgør i alt	40.000.000	40.000.000
Selskabet har via Tryg Garanti udstedt arbejdsgarantier. De udgør i alt	267.524	1.231.634
Selskabet hæfter sammen med koncernselskaber, solidarisk overfor kreditinstitut, vedrørende kreditramme med en trækingsret der udgør i alt	20.000.000	20.000.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Poul Sejr Nielsen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Grundlag

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet, der udarbejder koncernrapport for den mindste koncern.

Navn

Poul Sejr Nielsen Holding ApS

Hjemsted

Birkerød

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Poul Sejr Nielsen EL ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden og forventet indtjening. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancen dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.